
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 14 / 2025

OGGETTO:  TEMPORANEA  MODIFICA  DELLA  VIABILITÀ  PER  LAVORI  DI 
RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE IN VIA MANNO

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO  che è necessario eseguire i lavori di manutenzione di alcuni tratti del manto stradale di via 
Manno;

SENTITO  il responsabile dell’Area Servizi, ing.Nicola Uras, il quale ha trasmesso il piano dell’intervento e 
richiesto una temporanea modifica della viabilità nella zona interessata, a partire  dalle ore 09:00 di lunedì 31 
marzo 2025 , fino alle ore 12:00 del giorno 5 aprile c.a.  che consenta di eseguire i lavori in premessa;

ACCERTATO  che per  la  realizzazione di  detto  intervento,  data  la  ridotta  larghezza della  carreggiata,  è 
necessario  vietare  la  circolazione  veicolare  nelle  strade  interessate  che  consenta  la  lavorazione  e 
successiva stabilizzazione del manto in pietra naturale;

RITENUTO necessario provvedere in merito, alfine di evitare pericolose interferenze tra i mezzi impiegati, le  
maestranze impegnate e gli utenti della strada; 

VISTI gli artt. 7  e 21 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA

 

1) dalle ore 09:00 di lunedì 31 marzo pv, alle ore 09:00 di mercoledì 2 aprile pv:

 

-       Nel tratto di via Manno tra via Garibaldi e Piazzetta Martiri della Libertà, sarà vigente il DIVIETO DI 
TRANSITO;

      Il traffico proveniente da via Genova e via Garibaldi, sarà deviato sul tratto di via Genova parallelo a   
quello soggetto a manutenzione;

 

2) dalle ore 09:00 di mercoledì 2 aprile pv, alle ore 12:00 di sabato 5 aprile pv:

 

-       Nel tratto di via Manno tra Piazzetta Martiri della Libertà e via XX Settembre, sarà vigente il 
DIVIETO DI TRANSITO;

-       Nella via Goito, sarà vigente il DIVIETO DI TRANSITO;

-      Nel tratto di via Garibaldi compreso tra via Solferino e via Genova sarà vigente il DIVIETO DI 
TRANSITO;

copia informatica per consultazione



-       Nel tratto di via Genova tra via San Martino e via Garibaldi sarà vigente il DIVIETO DI TRANSITO;

Il traffico proveniente da via Castello sarà deviato:

- in via Marconi ;

- via San Martino, fino a immettersi in Corso Cavour attraverso via Garibaldi; a tal fine via San 
Martino e il tratto di via Garibaldi (tra via Solferino e corso Cavour) subiranno una inversione di 
senso di marcia e saranno percorribili a senso unico  in direzione di Corso Cavour .

L’Area Servizi è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica,  fatti salvi gli obblighi di cui all’art. 21 
del C.d.S. 

 

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92 “Codice della Strada”, sono 
incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 28/03/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


